

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 19 年 2 月 8 日

会 社 名 株式会社 東 祥

（コード番号：J A S D A Qコード・8920）

（URL <http://www.to-sho.net>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 沓名 俊裕 Tel : (0566) 79 - 3111
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 桑添 直哉

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 12 月 31 日）

（1）経営成績の進捗状況

（単位：百万円未満切捨て）

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	6,451	36.2	1,283	60.0	1,061	75.1	591	82.3
18 年 3 月期第 3 四半期	4,735	44.4	802	81.5	605	69.2	324	57.5
(参考)18 年 3 月期	6,766		1,196		912		519	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	43	17	-	-
18 年 3 月期第 3 四半期	31	34	31	27
(参考)18 年 3 月期	47	58	47	56

1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しています。

2 期中平均株式数 13,709,212 株

3 平成 19 年 3 月期第 3 四半期の潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益につきましては、潜在株式を有しておりますが、希薄化効果を有しないため記載を省略しております。

〔 経営成績の進捗状況に関する定性的情報等 〕

当第 3 四半期における業績は売上高 64 億 51 百万円(前年同四半期比 36.2%増)、営業利益 12 億 83 百万円(同 60.0%増)、経常利益 10 億 61 百万円(同 75.1%増)、第 3 四半期純利益は 5 億 91 百万円(同 82.3%増)となりました。

スポーツクラブ事業は、平成 18 年 10 月に「ホリデイスーツクラブ高崎」、同 11 月に「ホリデイスーツクラブ新潟弁天橋」及び「ホリデイスーツクラブ新潟赤道」、同 12 月に「ホリデイスーツクラブ熊本北」を開設、スポーツクラブ事業全体では、売上高 46 億 36 百万(同 48.7%増)となりました。

その他の事業部につきましても、おおよそ予定通り推移しております。

第3四半期までの売上高の事業別状況は次のとおりであります。

(単位:百万円未満切捨て)

	当第3四半期	前第3四半期	増減額	増減比
スポーツクラブ事業	4,636	3,117	1,519	48.7%
ホテル事業	366	361	5	1.5%
不動産開発事業	1,448	1,256	191	15.3%
売上高合計	6,451	4,735	1,716	36.2%

(2) 財政状態の変動状況

(単位:百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	20,383	3,280	16.1	239 33
18年3月期第3四半期	16,198	2,618	16.2	252 78
(参考)18年3月期	17,077	2,821	16.5	269 07

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末に比べて33億6百万円増加して203億83百万円となりました。

有形固定資産においては、スポーツクラブ及び自社所有の賃貸マンションの建設により30億99百万円増加し、166億61百万円となりました。

流動負債につきましては、建設(途中)資金の借入金等により18億43百万円増加し、67億48百万円となりました。

固定負債につきましては、建設資金の借入により10億2百万円増加し、103億54百万円となりました。

3. 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	8,340	1,403	772	56 29

第3四半期の業績は予定通り推移しており、平成18年5月11日に公表しました業績予想に変更はありません。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

〔添付書類〕

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前期同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	995,133	1,608,871			1,442,684
2. 受取手形	29,025	38,960			18,680
3. 売掛金	19,402	20,754			57,973
4. 完成工事未収入金	4,767	3,673			97,726
5. 営業未収入金	8,757	4,945			7,279
6. たな卸資産	682,807	758,606			279,658
7. 繰延税金資産	43,044	24,956			46,259
8. その他	158,370	150,944			173,204
9. 貸倒引当金	170	700			380
流動資産合計	1,941,138	2,611,012	669,873	25.7	2,123,086
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	12,040,164	7,643,287			9,070,808
(2) 土地	2,779,601	1,897,637			2,112,225
(3) 建設仮勘定	909,456	2,131,483			1,746,640
(4) その他	932,394	559,568			632,045
有形固定資産合計	16,661,617	12,231,976	4,429,640	36.2	13,561,720
2. 無形固定資産	13,646	14,047	401	2.9	13,457
3. 投資その他の資産					
(1) 繰延税金資産	328,145	297,869			300,435
(2) 敷金・保証金	896,607	507,496			572,693
(3) その他	548,417	542,444			511,995
(4) 貸倒引当金	6,359	6,746			6,328
投資その他の資産合計	1,766,811	1,341,064	425,746	31.7	1,378,796
固定資産合計	18,442,075	13,587,089	4,854,986	35.7	14,953,973
資産合計	20,383,214	16,198,102	4,185,112	25.8	17,077,060

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前期同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	15,296	14,431			53,288
2. 工事未払金	68,848	79,182			113,023
3. 短期借入金	2,632,000	2,905,682			1,480,138
4. 1年以内返済予定の長期借入金	2,591,096	1,310,294			1,915,179
5. 未払法人税等	290,505	137,828			277,281
6. その他	1,150,355	1,067,671			1,065,272
流動負債合計	6,748,102	5,515,090	1,233,011	22.4	4,904,183
固定負債					
1. 長期借入金	8,951,909	6,390,889			7,721,860
2. 役員退職慰労引当金	562,840	528,709			536,330
3. 長期設備未払金	472,752	857,005			755,257
4. その他	366,671	288,107			338,059
固定負債合計	10,354,173	8,064,711	2,289,461	28.4	9,351,507
負債合計	17,102,275	13,579,802	3,522,472	25.9	14,255,691
(資本の部)					
資本金	-	237,300	-	-	241,714
資本剰余金	-	100,650	-	-	105,064
利益剰余金	-	2,282,048	-	-	2,477,003
自己株式	-	1,698	-	-	2,412
資本合計	-	2,618,299	-	-	2,821,369
負債資本合計	-	16,198,102	-	-	17,077,060
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	241,714	-	-	-	-
2. 資本剰余金	105,064	-	-	-	-
3. 利益剰余金	2,938,329	-	-	-	-
4. 自己株式	4,313	-	-	-	-
株主資本合計	3,280,794	-	-	-	-
新株予約権	144	-	-	-	-
純資産合計	3,280,939	-	-	-	-
負債及び純資産合計	20,383,214	-	-	-	-

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月 期第3四半期)	前期同四半期 (平成18年3月 期第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	6,451,376	4,735,033	1,716,343	36.2	6,766,916
売上原価	4,258,835	3,033,592	1,225,242	40.4	4,439,106
売上総利益	2,192,541	1,701,440	491,100	28.9	2,327,809
販売費及び一般管理費	909,527	899,434	10,093	1.1	1,131,317
営業利益	1,283,013	802,005	481,007	60.0	1,196,492
営業外収益	56,008	47,099	8,909	18.9	65,886
営業外費用	277,891	243,113	34,778	14.3	349,479
経常利益	1,061,130	605,991	455,138	75.1	912,899
特別利益	3,335	177	3,158	1783.2	1,310
特別損失	-	4,486	4,486	-	5,234
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,064,466	601,681	462,784	76.9	908,974
法人税、住民税及び事業税	497,111	289,890	207,221	71.5	426,097
法人税等調整額	24,495	12,942	11,552	89.3	36,811
四半期(当期)純利益	591,849	324,733	267,115	82.3	519,689
前期繰越利益	-	228,314			228,314
四半期(当期)未処分利益	-	553,048			748,003

3 四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日）（単位:千円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				自己株式	株主資本 合計
			利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計		
				別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成 18 年 3 月 31 日残高	241,714	105,064	32,000	1,697,000	748,003	2,477,003	2,412	2,821,369
第 3 四半期会計期間 中の変動額								
別途積立金の積立	-	-	-	303,000	303,000	-	-	-
剰余金の配当	-	-	-	-	103,863	103,863	-	103,863
利益処分による役員賞与	-	-	-	-	26,660	26,660	-	26,660
第 3 四半期純利益	-	-	-	-	591,849	591,849	-	591,849
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	1,901	1,901
株主資本以外の項目 の第 3 四半期会計期 間中の変動額（純額）	-	-	-	-	-	-	-	-
第 3 四半期会計期間 中の変動額合計	-	-	-	303,000	158,325	461,326	1,901	264,691
平成 18 年 12 月 31 日残高	241,714	105,064	32,000	2,000,000	906,782	2,938,329	4,313	3,280,794

	新株予約権	純資産合計
平成18年3月31日残高	-	2,821,369
第3四半期会計期間 中の変動額		
別途積立金の積立	-	-
剰余金の配当	-	103,863
利益処分による役員賞与	-	26,660
第3四半期純利益	-	591,849
自己株式の取得	-	1,901
株主資本以外の項目 の第3四半期会計期 間中の変動額（純額）	144	144
第3四半期会計期間 中の変動額合計	144	459,569
平成18年12月31日残高	144	3,280,939